
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ASSESSORIA TÉCNICA 

 

 
 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

 
Portaria nº. 045/2017                                                Porto Velho, 26 de setembro de 2017. 

                                                     
    
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.08226-000/2017. 
 

RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: Concessão de 6 1/2 (seis e meia) diárias (período 05/11/2017 à 
11/11/2017), mais ¹/² (meia) diária  de deslocamento, para os servidores Edglei Souza da 
Silva, matricula 135865, e Zaira Sergovea de Moura Nucini, matrícula 135774, lotados no 
Departamento de Contabilidade, para  participar da XII SECOFEM - SEMANA CONTÁBIL 
E FISCAL PARA ESTADOS E MUNICÍPIOS, com o objetivo de reciclar, aperfeiçoar e 
gerar conhecimentos em Contabilidade Aplicada ao Setor Público, em Demonstrativos 
Fiscais e outros assuntos afins no Âmbito Estadual e Municipal, no período de 06 a 10 de 
novembro, em Campo Grande - MS, conforme solicitação do Memorando 
056/DCT/SEMFAZ. 
 
 

NOME CAD. 
CARGO 
FUNÇÃO 

DESTINO  QT 
Vlr. 
Un. 

Vlr. 
Total 

 
Edglei Souza da Silva 

135865 
Gerente de 

Divisão 

Campo Grande - MS 6 1/2 R$ 1.621,43 

R$ 1.746,16 
Auxilio 

deslocamento 
 

¹/² 
 

R$124,73 

 
Zaira Sergovea de 
Moura Nucini  

 
135774 

Gerente de 
Divisão 

Campo Grande - MS 
 

6 1/2 
R$ 1.621,43 

R$ 1.746,16 
Auxilio 

deslocamento 
¹/² 

 
R$124,73 

TOTAL R$ 3.492,32 

 
                 
 

Luiz Henrique Gonçalves 
Secretário Municipal de Fazenda 

 


